
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 сентября  2015 года                                                     №973 

 

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации района от 
20.12.2013 №1448  

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального образования 

«Инзенский район», в соответствии  с Постановлением Правительства 

Ульяновской области от 15.07.2011 №320-П «Об утверждении Положения об 

отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений 

физической культуры и спорта Ульяновской области»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 20.12.2013 №1448 «Об утверждении Положения об 

отраслевой системе оплаты работников муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования «Инзенский район» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 4.9. приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«4.9. Руководителям и специалистам за наличие нагрудных знаков, 

ученой степени, почетного звания, присвоенных в соответствии с федеральным 

законодательством и законодательством субъекта Российской Федерации, при 

соответствии профилю трудовой деятельности или преподаваемых дисциплин 

могут устанавливаться: 

доплата за ученую степень доктора наук - в размере до 30 процентов 

должностного оклада, ставки заработной платы; 

доплата за ученую степень кандидата наук - в размере до 20 процентов 

должностного оклада, ставки заработной платы; 

надбавка за звания, начинающиеся со слова «Народный», - в размере до 

50 процентов должностного оклада, ставки заработной платы; 

надбавка за звания, начинающиеся со слова «Заслуженный», - в размере 

до 30 процентов должностного оклада, ставки заработной платы; 



надбавка за наличие нагрудного знака «Почетный работник общего 

образования Российской Федерации» - в размере до 20 процентов 

должностного оклада, ставки заработной платы; 

надбавка за наличие нагрудных знаков, названия которых начинаются со 

слов «Отличник», «За отличную», - в размере до 20 процентов должностного 

оклада, ставки заработной платы; 

надбавка за наличие почетного знака «За заслуги в развитии физической 

культуры и спорта», нагрудного знака «Отличник физической культуры и 

спорта» – в размере до 60 процентов должностного оклада, ставки заработной 

платы;  

надбавка за наличие нагрудных знаков, названия которых начинаются со 

слов «За достижения», «За высокие достижения», - в размере до 20 процентов 

должностного оклада, ставки заработной платы; 

надбавка за наличие спортивного звания «Мастер спорта СССР», «Мастер 

спорта России» – в размере 10 процентов должностного оклада; 

надбавка за наличие спортивного звания «Мастер спорта СССР 

международного класса», «Мастер спорта России международного класса», 

«Гроссмейстер СССР», «Гроссмейстер России» – в размере 20 процентов 

должностного оклада; 

надбавка за наличие «почетного спортивного звания «Заслуженный 

мастер спорта СССР», «Заслуженный мастер спорта России», «Заслуженный 

тренер РСФСР», «Заслуженный тренер СССР», «Заслуженный тренер России», 

почетного звания «Заслуженный работник физической культуры СССР», 

«Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации», 

«Заслуженный работник физической культуры РСФСР» – в размере 100 

процентов должностного оклада. 

Выплата надбавки за наличие спортивного звания, почетного 

спортивного звания, почетного знака, нагрудного знака работникам 

муниципальных образовательных организаций производится по месту работы. 

При наличии у работника двух оснований (наличие одного или 

нескольких почетных званий, нагрудных знаков и ученой степени) выплаты 

устанавливаются по одному (максимальному) основанию.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

Глава Администрации района                        О.В. Мидленко 

 

 

 

Вишняков Ю.М. 

2-53-25 

ав-2    


